



Bio-Snack-Portion-Müsli vegan, 90g

Artikelnummer 58015	GTIN-Stück  4 26 04 52 42 04 8 1	GTIN-Verpackung  4 26 04 52 42 04 4 3	
-------------------------------	--	---	--

Marke J.A.N.

Qualität

EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Europäische Union ()

Ursprungsland / -region der Hauptzutat (en)

Europäische Union

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

WEIZENMEHL*, WEIZENVOLLKORNMEHL*, Müsli*(16,7%)(WEIZENFLOCKEN*,HAFERFLOCKEN*; GERSTENFLOCKEN*, Maisflocken*),Rosinen*, HASELNÜSSE*, Kokosnuss*), ungehärtete pflanzliche Öle und Fette(Palm*), Reissirup*, Apfelsirup*, Agavensirup*, WEIZENSIRUP*, Maisstärke*, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat, Ammoniumhydrogencarbonat), Meersalz

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfrüchte

* = Zutaten aus ökol. Landbau

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

2 große crosse Kekse einzeln verpackt als Twinpack, einzeln entnehmbar als Snack für zwischendurch, zum Dessert oder für das Lunchpaket, ohne raffinierten Zucker gebacken, nur mit Frucht- und Getreidesirup gesüßt und vegan

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken lagern

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Sesam, Soja, Mandeln u.a.Schalenfrüchte

enthalten: Gluten (Weizen, Hafer, Gerste), Haselnüsse

weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei





Bio-Snack-Portion-Müsli vegan, 90g

Artikelnummer 58015	GTIN-Stück  4 260452 42048 1	GTIN-Verpackung  4 260452 42044 3	
-------------------------------	--	---	--

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001

Angaben zu LMIV

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Bezeichnung des Lebensmittels	Bio-Gebäck mit Müsli, mit Weizen- und Weizenvollkornmehl
Inverkehrbringer	J.A.N. Bio-Backwaren, Yorckstraße 46, 15749 Mittenwalde

Warengruppenspezifische Angaben

Gesüßt	ja
Saisonartikel	nein
Süßung	Agavendicksaft, Getreidesirup, Reissirup, Obstsirup
Triebmittel	Ammoniumhydrogencarbonat, Natriumhydrogencarbonat
Mahlgrad	Auszugsmehl
Getreidesorten	Weizen
Rechtlicher Status	Lebensmittel

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1989 kJ / 474 kcal
Fett	21,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	10,61 g
Kohlenhydrate	65,6 g
davon Zucker	18,4 g
Ballaststoffe	4,1 g
Eiweiß	7,7 g
Salz	0,5 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial	OPP, Papier
Verpackungsart	Doppelpack
Stücke in Packung	2
Bezeichnung der Einzelstücke	Packung
Einheit der Einzelstücke	Gramm

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Getreideflocken, Rosinen, Vollkorn, Nuss
Geruch	nach getrockneten Früchten und Vollkorn
Konsistenz	cross